
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την συγκρότηση επιτροπής χαρακτηρισμού εδαφών – παραλαβής φυσικού 
εδάφους του έργου: «Κατασκευή Αθλητικού Κέντρου στο Ο.Τ. Γ334 στην Αρτέμιδα». 

Στα Σπάτα σήμερα 4 Μαρτίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 6721/28-02-2020 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6245/25-2-2020 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  

α) Τις παρακάτω διατάξεις σχετικά με την συγκρότηση επιτροπής χαρακτηρισμού εδαφών – παραλαβής 
φυσικού εδάφους και συγκεκριμένα:  

Ν. 4412/2016,  άρθρο 151, παρ.4: 

«4.Ειδικώς ο χαρακτηρισμός των εδαφών που κατασκευάζεται το έργο, γίνεται από δύο ή περισσότερους 
τεχνικούς υπαλλήλους, που ορίζονται από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία. Ο ορισμός της επιτροπής αυτής 
ανακοινώνεται στην προϊσταμένη αρχή, η οποία μπορεί να ορίσει και άλλον υπάλληλο να συμμετέχει στο 
έργο της επιτροπής. Η προϊσταμένη αρχή μπορεί σε κάθε περίπτωση να ορίσει άλλη επιτροπή για 
επανέλεγχο και χαρακτηρισμό εδαφών. Σε περίπτωση που δεν επαρκεί το τεχνικό προσωπικό ή σε 
περίπτωση αδυναμίας να ληφθεί απόφαση, λόγω διαφωνίας των υπαλλήλων που ορίζονται σε άρτιο 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.6/4-03-2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 079/2020 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥΩ1Χ-ΠΨ5



 

Σελίδα 2 

αριθμό, ο ανωτέρω χαρακτηρισμός εδαφών γίνεται κατά τον προσφορότερο τρόπο με απόφαση της 
προϊσταμένης αρχής.» 

Ν. 4070/2012, άρθρο 186, παρ. 2:  

2. Η παράγραφος 1 του άρθρου 52 του ν. 3669/2008 αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Κατά τη διάρκεια ………... Ειδικά για την περίπτωση της παραλαβής φυσικού εδάφους, η Προϊσταμένη 
Αρχή συγκροτεί Επιτροπή, στην οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά ο Προϊστάμενος της διευθύνουσας 
υπηρεσίας και ο επιβλέπων.» 

β) την απόφαση του Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (αριθ. πρωτ.: 1176/15.01.2020) για την 
συγκρότηση της επιτροπής χαρακτηρισμού εδαφών – παραλαβής φυσικού εδάφους, αποτελούμενη από 
τους: 1)Γεωργάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’ 2)Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός 
ΠΕ 3/Α’, με αναπληρωτές τους:  1)Γεώργας Άγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Α’ 2)Σωτηροπούλου 
Αθανασία, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ 6/Α’. 

Παρακαλούμε όπως έχουμε την σύμφωνη γνώμη σας για την σύσταση – συγκρότηση  της επιτροπής 
χαρακτηρισμού εδαφών – παραλαβής φυσικού εδάφους για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΣΤΟ ΟΤ Γ334 ΣΤΗΝ ΑΡΤΕΜΙΔΑ», με αριθμό μελέτης 18/2015». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συγκρότηση της επιτροπής χαρακτηρισμού εδαφών – παραλαβής φυσικού εδάφους για το 
έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΟ ΟΤ Γ334 ΣΤΗΝ ΑΡΤΕΜΙΔΑ», σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 1176/15-01-2020 απόφαση του Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελείται 
από τους κάτωθι: 

1)κ. Γεωργάκη Γεώργιο, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ 3/Α’ με αναπληρωτή τον κ. Γεώργα Άγγελο, Αρχιτέκτων 
Μηχανικό ΠΕ 4/Α΄ και 

2)κα. Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ3/Α’ με αναπληρώτρια την κα. Σωτηροπούλου Αθανασία, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ 6/Α΄. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 079/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥΩ1Χ-ΠΨ5


		2020-03-09T12:38:54+0200
	Athens




